

CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2018	2017
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	4.264.879,14	4.299.638,75
72 73	a) Impuestos	3.993.482,53	4.044.832,09
740 742	b) Tasas	270.650,78	253.812,22
745 746	d) Ingresos urbanísticos	745,83	994,44
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	5.024.394,63	4.793.670,40
762 761	a) Del ejercicio	5.024.394,63	4.793.670,40
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	0,00	1.649.424,79
750	a.2) Transferencias	5.017.781,50	3.122.054,57
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial	6.613,13	22.191,04
	3. Ventas y prestaciones de servicios	14.033,37	21.892,90
700 701 702 703 704	a) Ventas	1.361,41	3.731,90
741 705	b) Prestación de servicios	12.671,96	18.161,00
71 7940 (6940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor	0,00	,00
780 781 782 783 784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	0,00	,00
776 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	114.486,47	113.259,35
795	7. Excesos de provisiones	0,00	,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	9.417.793,61	9.228.461,40
	8. Gastos de personal	-3.140.408,04	-3.465.947,55
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-2.402.601,03	-2.743.735,20
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales	-737.807,01	-722.212,35
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-902.067,93	-625.765,62
	10. Aprovisionamientos	0,00	,00
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-2.853.936,22	-2.773.624,04
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-2.853.543,91	-2.763.441,65
(63)	b) Tributos	-392,31	-10.182,39
(68)	12. Amortización del inmovilizado	0,00	,00
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-6.896.412,19	-6.865.337,21
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	2.521.381,42	2.363.124,19
	13. Deterioro de valor y resultado por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	0,00	,00
	14. Otras partidas no ordinarias	0,00	,00
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	2.521.381,42	2.363.124,19
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)	-144.184,07	-241.145,68
	15. Ingresos financieros	48.667,52	57.229,76
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras	48.667,52	57.229,76

CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2018	2017
761 762 769 76454 (66454)	b.2) Otros	48.667,52	57.229,76
	16. Gastos financieros	-32.741,90	-50.785,57
(660) (661) (662) (669) 76451 (66451)	b) Otros	-32.741,90	-50.785,57
785 786 787 788 789	17. Gastos financieros imputados al activo	0,00	,00
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros	0,00	,00
768 (668)	19. Diferencias de cambio	0,00	,00
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-160.109,69	-247.589,87
765 7971 7983 7984 7985 (665) (6671) (6963) (6971) (6983) (6984) (6985)	b) Otros	-160.109,69	-247.589,87
755 756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras	0,00	,00
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	2.377.197,35	2.121.978,51
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior	0,00	,00
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)	0,00	2.121.978,51